
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Aufstellung von Durchschnittssätzen für Werbungskosten 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 382/2001 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.11.2001 

Außerkrafttretensdatum 

28.08.2015 

Index 

32/02 Steuern vom Einkommen und Ertrag 

Beachte 

Bezugszeitraum: ab 1. 1. 2002 (§ 6) 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Finanzen über die Aufstellung von Durchschnittssätzen für 
Werbungskosten von Angehörigen bestimmter Berufsgruppen 

StF: BGBl. II Nr. 382/2001 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 17 Abs. 6 des Einkommensteuergesetzes 1988, BGBl. Nr. 400/1988, wird 
verordnet: 

Schlagworte 

e-rk 

Zuletzt aktualisiert am 

29.04.2019 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

20001618 

Dokumentnummer 

NOR30001762 


